ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 153/2017.

O Vereador Cleder Barth PTB, no uso de suas atribuições

que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Medicilândia/PA, considerando as formalidades Regimentais e a Lei

Orgânica Municipal, que oficialize a Sua Excelência - o Senhor

Celso Trzeciak – Prefeito Municipal de Medicilândia, requerendo

providências com urgência, junto a Secretaria de Estado de

Segurança Pública do Estado do Pará, a fim de garantir a efetiva

segurança dos munícipes medicilandenses, dos agentes políticos, das

agências bancárias, empresários e comércio local. Justifica-se

demanda solicitada, observada a impunidade decorrente dos últimos

acontecimentos trágicos no Município, assaltos frequentes as

agências bancárias em Medicilândia, Banco do Brasil e BanPará, e

também uma sequência de atentados contra veículo e propriedade do

Senhor Presidente desta Casa de Leis, causando prejuízos,

transtornos e insegurança total a população de Medicilândia, ao

exposto, faz-se necessário a tomada de providências com urgência,

motivo pelo qual, sugerimos a realização de um novo fórum de

segurança pública, ou uma audiência pública com as autoridades

competentes e sociedade civil organizada para tratar do tema

“Segurança Pública no Município de Medicilândia”, face aos autos, e

como autoridade máxima do município pedimos ao Senhor Prefeito as

providências cabíveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 19 dias do mês

de outubro do Ano de 2017.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM

Aberto à Assinaturas:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Jari Ednei Teixeira –

PDT; José Ramos Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho

– PSDB; Ivani de Souza Ritter – PT; Sidney Filho - PEN...

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/